

2017-12-07

Diarienummer: Ä 2017-1545

Utrikesdepartementet (UD)

## **Remiss - Förslag till Europaparlamentet och rådets förordning om upprättande av en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i Europeiska unionen. Ert Dr UD2017/17122/HI**

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas – ett Sverige med fler företag som vill kan och vågar. I detta arbete är enkla och tydliga regler utifrån företagets behov samt förutsättningar för företagande på likvärdiga villkor i fokus för Tillväxtverket.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### **Tillväxtverkets ställningstagande**

Tillväxtverket ställer sig tveksam till Kommissionens förslag till förordning om upprättande av en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i Europeiska unionen. Tillväxtverket anser att förslaget är bristfälligt i dess nuvarande form.

Förslaget saknar en konsekvensanalys om hur regelverket skall tillämpas och konsekvenser för medlemsländerna och dess företag. Tillväxtverket anser att en konsekvensanalys bör tas fram i enlighet med etablerad praxis inom EU. Nära hälften av medlemsstaterna har idag granskningsystem som skulle kunna ligga till grund för en konsekvensanalys.

Som ett litet exportland är det viktigt för Sverige att värna om öppenhet och möjlighet att verka på internationella marknader. Utländska direktinvesteringar spelar en viktig roll för sysselsättning, tillväxt och innovation i såväl Sverige som övriga medlemsstater. Utlandsägda företag är viktiga för Sverige i dagens globala värdekedjor. Det finns risk att det föreslagna ramverket kan leda till ett mer protektionistiskt EU och kan skada bilden av Sverige som ett attraktivt land att investera i. Tillväxtverket anser att svensk lag gäller för svenska ägare som likväl för utländska ägare vid direktinvesteringar i Sverige samt att Sverige har tillräckliga system för att hantera säkerhetsfrågor.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.  
Stefan Nordin har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Karin Rydén och Alemnesh Belatchew deltagit.

Tim Brokks

Stefan Nordin